[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

21.11.2022   №  1441
                                    г. Брянск

Об установлении первой квалификационной категории
педагогическим работникам Брянской области

Во исполнение Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность" и решений:

Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования Клинцовской городской администрации по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность от 21 ноября 2022 года, протокол № 2-Т;
Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования администрации Брасовского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность от 21 ноября 2022 года, протокол № 7-Т;

Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования администрации Гордеевского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность от 21 ноября 2022 года, протокол № 1-Т;

Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования администрации Комаричского муниципального района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность от 21 ноября 2022 года, протокол № 2-Т;

Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования администрации Навлинского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность от 21 ноября 2022 года, протокол № 2-Т;

Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования администрации Почепского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность от 21 ноября 2022 года, протокол № 1-Т

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию по должности «воспитатель» следующим педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по программам дошкольного образования
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность, место работы

	1.
	Астапенко Евгения Леонидовна
	воспитатель МБДОУ-детский сад №27 «Чебурашка» г.Клинцы

	2.
	Бурковская Светлана Васильевна
	воспитатель МБДОУ-детский сад №27 «Чебурашка» г.Клинцы

	3.
	Кириллова Ольга Витальевна
	воспитатель МБДОУ-детский сад №27 «Чебурашка» г.Клинцы

	4.
	Макаренко Анна Григорьевна
	воспитатель МБДОУ-детский сад №27 «Чебурашка» г.Клинцы

	5.
	Новикова Елена Юрьевна
	воспитатель МБДОУ-детский сад №25 «Огонёк» г.Клинцы

	6.
	Фролова Людмила Петровна
	воспитатель МБДОУ-детский сад комбинированного вида №17 «Светлячок» г.Клинцы

2. Установить первую квалификационную категорию по должности «инструктор по физической культуре» следующим педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по программам дошкольного образования
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность, место работы

	1.
	Синяев Дмитрий Александрович
	инструктор по физической культуре МБДОУ Брасовского района Локотской детский сад №5

3. Установить первую квалификационную категорию по должности «учитель» следующим педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность, место работы

	1.
	Буданцева Виктория Владимировна
	учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 8 г.Клинцы

	2.
	Герасин Евгений Алексеевич
	учитель географии МБОУ Аркинской СОШ Комаричского района

	3.
	Караченкова Ульяна Владимировна
	учитель русского языка и литературы МБОУ Брасовского района Локотская СОШ №2 имени Н.Ф.Струченкова

	4.
	Карманова Нина Петровна
	учитель общественных дисциплин МБОУ Брасовского района Локотская СОШ №2 имени Н.Ф.Струченкова

	5.
	Козлова Юлия Геннадьевна
	учитель физической культуры  МБОУ «СОШ им. К.Маркса» Почепского района

	6.
	Королева Алла Петровна
	учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №1» Почепского района

	7.
	Крестенков Михаил Иванович
	учитель общественных дисциплин МБОУ Лопандинской СОШ Комаричского района

	8.
	Кретинина Оксана Анатольевна
	учитель начальных классов МБОУ «Навлинская СОШ №1»

	9.
	Крысь Виктория Александровна
	учитель английского языка МБОУ-СОШ № 8 г.Клинцы

	10.
	Кузнецова Людмила Александровна
	учитель физической культуры МБОУ Брасовского района Брасовская СОШ имени В.А.Алексютина

	11.
	Курченко Людмила Ивановна
	учитель начальных классов МБОУ «Тубольская ООШ» Почепского района

	12.
	Литвякова Людмила Павловна
	учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 8 г.Клинцы

	13.
	Малюгина Екатерина Александровна
	учитель английского языка МБОУ-СОШ № 3 им.С.Орджоникидзе г.Клинцы

	14.
	Мартыненко Тамара Федоровна
	учитель физики МБОУ Уношевской ООШ Гордеевского района

	15.
	Мишина Ирина Павловна
	учитель русского языка и литературы МБОУ «Житнянская СОШ» Почепского района

	16.
	Охрименко Евгений Анатольевич
	учитель физики МБОУ «Житнянская СОШ» Почепского района

	17.
	Панфилова Наталья Геннадьевна
	учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ №1» г.Почепа

	18.
	Пешеходько Юлия Андреевна
	учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 8 г.Клинцы

	19.
	Полеготченков Александр Сергеевич
	учитель истории и общественных дисциплин МБОУ «Бяковская ООШ» Навлинского района

	20.
	Пономарева Клавдия Александровна
	учитель истории МБОУ Брасовского района Брасовская СОШ имени В.А.Алексютина

	21.
	Разумова Тамара Александровна
	учитель общественных дисциплин МБОУ Лопандинской СОШ Комаричского района

	22.
	Рудовский Андрей Юрьевич
	учитель физической культуры МБОУ «Навлинская СОШ №2»

	23.
	Савченкова Оксана Олеговна
	учитель технологии МБОУ Брасовского района Брасовская СОШа имени В.А.Алексютина

	24.
	Серегина Александра Александровна
	учитель физики МБОУ Гордеевской СОШ

	25.
	Царева Анна Леонидовна
	учитель русского языка и литературы МБОУ «Бяковская ООШ» Навлинского района

	26.
	Шутский Роман Юрьевич
	учитель физической культуры МБОУ-СОШ № 3 им.С.Орджоникидзе г.Клинцы

4. Установить первую квалификационную категорию по должности «преподаватель - организатор основ безопасности жизнедеятельности» следующим педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность, место работы

	1.
	Каменский Павел Васильевич
	преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Клюковенская СОШ» Навлинского района

5. Установить первую квалификационную категорию по должности «педагог дополнительного образования» следующим педагогическим работникам организаций, осуществляющим образовательную деятельность по программам дополнительного образования детей
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность, место работы

	1.
	Склянный Владимир Николаевич
	педагог дополнительного образования МБУДО «Центр творчества «Успех» Почепского района

Врио по руководству департаментом образования

и науки Брянской области                                                            С.А.Никольский
Приказ подготовлен отделом по

профессиональному образованию и науке
Исп. Сергеева Е.М.
Тел. 58-93-02